
Maakuntahallitus § 55 28.04.2014

Kainuun maakunnan (Kainuun liiton) liittyminen Kaupunginjohtajien ja
maakuntajohtajien yleiskokoukseen (Covenant of Mayors, CoM) ja sen
ilmastositoumukseen

MH § 55

Asiakohdan tausta ja perustelut:

Kainuun ilmastostrategiassa Kainuulle on asetettu hiilidioksidin pääs-
tö vä hen nys ta voit teek si -25 % vuoden 2009 tasosta vuoteen 2020
mennessä. Samoin ilmastovisioksi on asetettu: ”Vuonna 2020 Kai-
nuu on valtakunnallisesti merkittävä hiilinielu, joka kantaa en nak ko-
luu lot to mas ti ilmastovastuunsa yhdessä koko maakunnan voimin.”
Myös parhaillaan lausunnoilla olevassa Kainuu ohjelmassa Kainuu
ta voit te lee vähähiiliseen biotalouteen siirtymistä ja ener gia yli oma va-
rai suut ta.

Näihin tavoitteisiin Kainuu pyrkii maakunnassa tehtävän ke hit tä mis-
työn, mutta myös kansainvälisen yhteistyön ja kehittämisen avulla.
Co venant of Mayors -verkostoon liittymällä Kainuu saa kan sain vä lis-
tä tukea elinkeinopoliittisten sekä ympäristö- ja ilmastotavoitteidensa
to teut ta mi seen. Verkostoon liittyminen on tehokas tapa tehdä vai kut-
ta vaa ilmastotyötä ja tukea Kainuun ilmastostrategian täy tän töön pa-
noa.

Covenant of Mayors on Euroopan laajuinen kaupunkien ja alueiden
ver kos to, johon liittyminen on vapaaehtoista. Verkostoon on liittynyt
tä hän mennessä yli 5600 erikokoista kaupunkia ja aluetta. Suo mes ta
mukana on tällä hetkellä suurimmat kaupunkimme, eli Helsinki, Es-
poo, Vantaa, Turku, Tampere, Oulu ja Lahti.

Liittyessään CoM-verkostoon alueen tulee asettaa hiilidioksidin
pääs tö vä hen nys ta voi te, vähintään -20 % vuoteen 2020. Ver tai lu vuo-
den saa määritellä itse. Nämä tavoitteet tukevat erinomaisesti Kai-
nuun ilmastostrategiassa ja Kainuu-ohjelmassa asetettuja tavoitteita.

Yleiskokoukseen liittyessä sitoudutaan:
 ylittämään tavoitteet, jotka EU on asettanut vuodeksi 2020 eli

vä hen tä mään hiilidioksidipäästöjään yli 20 prosenttia
 esittämään vuoden kuluessa sopimukseen liittymisestä kes tä-

vyys pe ri aat tei den mukaista energiankäyttöä koskevan toi min ta-
suun ni tel man ja hahmotelman siitä, miten tavoitteisiin on tar-
koi tus päästä, sekä kartoituksen päästöjen perustasosta

 esittämään toimintasuunnitelman jättämisen jälkeen vähintään
jo ka toinen vuosi täytäntöönpanoraportin suunnitelman to teu tu-



mi ses ta
 järjestämään energiapäiviä yhdessä Euroopan komission ja eri

si dos ryh mien kanssa ja näin mahdollistamaan sen, että kan sa-
lai set voivat hyötyä järkevämmän energiankäytön mah dol li-
suuk sis ta ja edusta, sekä kertomaan säännöllisesti paikallisille
tie do tus vä li neil le toimintasuunnitelman edistymisestä

 osallistumaan ja antamaan panoksensa vuosittaiseen EU:n
kau pun gin joh ta jien konferenssiin.

Liittymisen seurauksena mahdollisuudet saada projektirahoitusta esi-
mer kik si uudesta Horisontti 2020 -ohjelmasta paranevat huo mat ta-
vas ti. Rakennerahastorahoituksen pienentyessä Horisontti 2020 on
erittäin tärkeä rahoitusinstrumentti kainuulaisille ke hit tä jä or ga ni saa-
tioil le ja yrityksille. Horisontti 2020 -ohjelmassa on suunnattu ra hoi-
tus ta pelkästään CoM-verkostoon kuuluville alueille ja kau pun geil le.

Viimeistään vuoden kuluttua verkostoon liittymisestä Kainuun tulee
toi mit taa Kestävän energian toimintasuunnitelma (Sustainable Ener-
gy Action Plan, SEAP) CoM-sihteeristölle. Suunnitelma tehdään Kai-
nuun Edun kansainvälisessä STEP-hankkeesssa ja hankkeen ra hoi-
tuk sel la. STEP-hankkeen tavoitteena on edesauttaa hii li diok si pääs-
tö jen vähentämisessä. Tähän liittyen siirretään hyviä käytäntöjä eri
EU:n alueiden välillä.

Lisätietoja antaa aluekehitysasiantuntija Jouni Ponnikas, p. 040 574
0804 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää, että Kainuun maakunta liittyy Kau pun gin-
joh ta jien ja Maakuntajohtajien (Covenant of Mayors, CoM) yleis ko-
kouk seen sitoutuen yleiskokouksen velvoitteisiin.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
_________
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